
صدایخندهخدارامیشنوید؟
آدرینا ورشینگر/ می گویند وقتی شاه عباس صفوی به خواست امامقلی خان سردار 
لشــگرش دستور نفی بلد شــدن ملاصدرا را باطل کرد، یکی از مخالفان سرسخت 
این حکیم و فیلسوف شیرازی که در مجلس حضور داشت، خطاب به تعدادی از 
همفکران خود که از تصمیم شــاه برآشفته شده بودند، گفت: »صدای خنده خدا 
را می شنوید؟« و آنها که از این جمله متعجب شدند، به دنبال معنای خنده خدا 
بودند که یکی دیگر از دوستان شان گفت: »این مصداق همان آیه شریفه است که 
می گوید خدا )بر خلاف خواست تمام عالم( هرکس را بخواهد عزت می دهد و هرکه 
را بخواهد خوار می کند.« این خنده خدا حالا همان نکته ای است که درباره سرمربی 
تیم ملی فوتبال موضوعیت پیدا کرده است. دراگان اسکوچیچ باوجود نتایج بسیار 
خوبی که به دست آورده، همچنان مورد غضب بخشی از جامعه فوتبال، کارشناسان 
و پیشکســوتان اســت. این در حالی اســت که تنها چند ماه از دلهره عجیبی که کل 
فوتبال ایران را فرا گرفته بود می گذرد. یوزها با مربیگری مارک ویلموتس متحمل 
2 باخت پیاپی برابر بحرین و عراق شــدند و شــانس کمی برای صعود به مرحله 
بعد مقدماتی جام جهانی داشتند اما با حضور اسکوچیچ توانستند هر 4 بازی باقی 
مانده شان را با برد پشت سربگذارند و در این میان بحرین را برای اولین بار در خانه 
خودش شکست دادند. برخی منتقدان معتقدند که اسکوچیچ کارنامه ای در حد 
حضور روی نیمکت تیم ملی نداشته و از مسیر درستی هم به این سمت نرسیده و 
همچنان شائبه هایی در این باره وجود دارد. گرچه ممکن است برخی از این موارد 
درســت باشــد و این مربی هم بعضاً اشــکالات فنی یا رفتاری داشته که نمی توان 
نسبت به آنها بی تفاوت بود ولی از نتایجی که اسکوچیچ با تیم ملی به دست آورده 
هم نمی توان به ســادگی گذشــت. او لبنانی را برد که تیم ما یک بار در بیروت اسیر 
آن شد و یا سوریه ای را از پیش رو برداشت که در دوره قبل ترمز تیم ملی را کشید. با 
این حال، کارشناسی در تلویزیون این دیدارها را تدارکاتی می نامد و پیشکسوتی دیگر 
معتقد است که هر مربی دیگری هم می توانست این نتایج را بگیرد و تیم ملی باید 
با مربیگری امیر قلعه نویی یا یحیی گل محمدی به جام جهانی برود. برخی دیگر 
هم بازیکنان را تنها عامل موفقیت تیم ملی می دانند اما سؤال این است که مگر 
همین بازیکنان زمان ویلموتس در تیم ملی نبودند؟ پس چرا چنین بردهایی به 
دســت نمی آمد. جالب اینکه عده ای هم این تیم را منسوب به کارلوس کی روش 
می دانند. این درست که مربی پرتغالی سابق تیم ملی خدمات بسیار زیادی داشت 
ولــی مگر همین تیم با دســتان مربی بلژیکی بعــدی درحال نابــودی نبود؟ البته 
مســیری که کی روش به بازیکنان نشان داد و از آنها خواست تا لژیونر شوند، باعث 
رشد فنی و کیفی بالای ملی پوشان شد اما اینکه دلیل اصلی موفقیت های فعلی 
را به گذشته ربط بدهیم، منصفانه نیست. اسکوچیچ با کارنامه یا بدون آن، فعلاً که 
نتایجی قابل توجه گرفته است. تیم او حتی بدون بهترین بازیکنش مهدی طارمی 

هم در مسیر برد گام برمی دارد و این یعنی خنده خدا.
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تیم ملی می تواند در جام جهانی از گروهش بالا برود
حشمت مهاجرانی در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

اسکوچیچ با روز اولش تفاوت زیادی کرده/ فدراسیون توضیح دهد که طارمی را چه کسی خط زد ت
ش
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ی

حامــد جیــرودی/ تیم ملی فوتبال کشــورمان با پیــروزی برابر لبنان 
و ســوریه شــرایط بســیار خوبی پیدا کرده و در آستانه صعود به جام 
جهانی قرار گرفته اســت. رقابت هایی که ایران تاکنون در 5 دوره آن 
حضور داشــته و به احتمال بســیار زیاد، ششــمین حضورش در این 
مســابقات را در جام جهانــی 2022 قطر تجربه خواهــد کرد تا برای 
سومین دوره پیاپی به این تورنمنت بزرگ فوتبال جهان راه پیدا کند. 
حشــمت مهاجرانی ســرمربی اســبق تیم ملی که ایران برای اولین 
بــار بــا مربیگری او به جــام جهانــی 1978 آرژانتین صعــود کرد، در 
خصوص شرایط تیم ملی پس از برد برابر لبنان و سوریه به خبرنگار 
»ایران« گفت: »به نظر من تیم ملی در این 2 بازی خوب بازی نکرد. 
یعنی دنبال بازی زیبا نرفت و دنبال 6 امتیاز رفت که البته از اهمیت 
خاصــی هم برخوردار بود. در فوتبال نتیجه خیلی مهم اســت ولی 
انضباط و کار تیمی در سایه امتیازاتی که مقابل لبنان و سوریه گرفتیم 
محو شــد ؛ به هرحال تیم ملی در آســتانه صعود زودهنگام به جام 
جهانی قرار گرفته است.« او درباره اینکه آیا می توان امیدوار بود که 
بعد بازی با عراق که 7 بهمن برگزار می شود، جشن صعود را برگزار 
کرد، چنین پاسخ داد: »بله من فکر می کنم که تیم ملی راحت تر از 
همیشه به جام جهانی راه پیدا کند و بعد از بازی با عراق، بازی های 

بعدی تشریفاتی باشد.«
با وجود نتایج بســیار خوبی که اسکوچیچ گرفته، انتقادهای زیادی 

از او در ایران می شــود. مهاجرانــی در این باره چنین نظری داد: »از 
قدیــم هم گفته اند کــه انتقاد بایــد هدایت کننده باشــد و بر مبنای 
غرض ورزی نباشد. در حال حاضر تیم ملی و بازیکنان از روحیه بالا 
و بسیار خوبی برخوردار هستند. من فکر می کنم مربی مان هم مثل 
بازیکنان مــان کم کم تجربه میادین بین المللی را پیدا می کند ولی 
اگر بخواهیم مقایسه کنیم باید بگویم که اسکوچیچ با مربی که در 
اولیــن بازی اش روی نیمکت تیم ملی نشســت خیلی فرق کرده و 
صاحب تجربه زیادی شــده اســت. او طبیعتاً تا الان بهترین نتیجه 
را گرفته که در تاریخ بازی های ملی ثبت شــده است و این هم یک 

امتیاز بزرگ برای اوست و هم برای آینده تیم ملی مفید است.«
در ایــن میان دعوت نشــدن مهدی طارمی به تیم ملــی برای بازی 
با لبنان و سوریه با واکنش های زیادی همراه بود. هرچند که به نظر 
می رســد او دوباره دعوت شــود. مهاجرانی دربــاره اتفاقی که افتاد، 
چنین واکنشــی داشــت: »بــه اعتقاد مــن خیلی خوب اســت که ما 
مسائل کوچک را بزرگ نکنیم و مسائل بزرگ را هم کوچک نکنیم 
و دنبال مسائل حاشیه ای هم برای تیم ملی نرویم. ولی سؤالی که 
ایجاد شد این است که مشخص نشد که طارمی را چه کسی از 2 بازی 
مقابل لبنان و ســوریه کنار گذاشت؟ تصمیم خود اسکوچیچ بود یا 
فدراســیون؟ چون عنوان شــد که تلفن زده اند و او جواب نداده بود. 
یک موقع هســت که مربی گزارش می کند به فدراسیون و تقاضای 

محرومیــت بازیکــن را می کند. من این را ســؤال داشــتم که آیا 
اســکوچیچ گزارش داده و فدراســیون و هیأت رئیســه تصمیم 
گرفته اند یا خود او این کار را کرده که در حدود اختیاراتش هست. 
البته این مسائل دیگر تمام شده و من این نکات را برای آینده 
گفتم.«حالا خیلی ها انتظار صعود تیم ملی از مرحله گروهی 
جــام جهانــی را دارند. آیا تیــم ملی می تواند چنیــن کاری را 

انجام دهد؟ مهاجرانی عنوان کرد: »من فکر می کنم که تیم 
ملی با شــرایطی که در حال حاضر دارد، این استطاعت و 

توان را دارد که از گروهش در جام جهانی هم بالا برود. به 
شرط اینکه برنامه ریزی صحیحی وجود داشته باشد و 

اردوهای مختلفی را برگــزار و با تیم های قدرتمند 
بــازی کند. این شــرایط می تواند بــه تیم ملی ما 

برای حضور در قطر کمک کند. خوشبختانه ما 
بازیکنــان خوبی داریم که می توانیم روی آنها 

حساب کنیم. ملی پوشان ما اکثراً در میادین 
بین المللی بازی کرده اند و صاحب تجربه 

بــا هســتند. کادرفنــی مــا هم  همــراه 
تیم پیشرفت زیادی 
بســیار  ایــن  و  کــرده 
امیدوار کننده است.«

تیم ملی فوتبــال ایران تاکنون پنج بار با 4 
مربی مختلف)حشــمت مهاجرانــی، والدیر 
ویــرا، برانکــو ایوانکوویچ و کارلــوس کی روش 
را  جهانــی  جــام  در  حضــور  مجــوز  بــار(   2(
به دســت آورده و حــالا هم در آســتانه صعود 
زودهنــگام بــه قطــر2022 قــرار دارد و دراگان 
اســکوچیچ می تواند به رکورد ویژه ای دســت 
یابد. بهترین رکورد بین این مربیان در اختیار 
کی روش است که توانســت دو بازی مانده به 
اتمــام مســابقات در مقدماتــی جــام جهانی 
2018، بلیــت حضــور در روســیه را رزرو کنــد. 
در حالــی کــه برانکــو و مهاجرانــی یــک هفته 
مانده به اتمام مســابقات توانستند تیم ملی 
را راهــی جــام جهانــی 200۶ و 1978 کننــد. 
والدیر ویــرا که بعد از گره خــوردن کار صعود 
به  جام جهانی 98 فرانســه هدایت تیم ملی 

را برعهده گرفت، دیرترین صعود را رقم زد و 
برای جام جهانی 201۴ نیز شاگردان کی روش 
در آخرین روز مرحله گروهی، سهمیه حضور 
در جــام جهانــی برزیل را کســب کردند. حالا 
اسکوچیچ و شاگردانش که از شش دیدار خود 
در مسابقات انتخابی 1۶ امتیاز کسب کرده اند، 
می تواننــد بهتریــن رکورد ایــران در مقدماتی 
جــام جهانی را به ثبت برســانند و در صورتی 
کــه در هفتــه هفتــم )7 بهمــن 1۴00( بتوانند 
عراق را در خانه شکست دهند، صعودشان 3 
هفته قبل از اتمام دور گروهی قطعی می شود 
و اسکوچیچ به تنهایی بالاتر از 4 مربی نامدار 
قبل از خود قرار می گیرد. اســکوچیچ پیش از 
این توانسته رکورد 10 پیروزی متوالی به عنوان 
ســرمربی تیم ملی ایران را ثبت کند که از این 
حیث بالاتــر از محمد مایلی کهــن و زنده یاد 

محمد رنجبر قرار گرفت که 9 پیروزی متوالی 
با تیم ملی داشته اند.

ســرمربی کــروات تیم ملی بهمــن 1398 
هدایــت تیم ملی را برعهــده گرفت و تاکنون 
13 بــازی روی نیمکت نشســته که حاصل آن 
12 پیروزی و یک تساوی برابر کره جنوبی بوده 

و هیچ شکستی متحمل نشده است.

ماریــو تــات در مصاحبه  با ســایت کــروات »لایک 
پتکوویــچ« صحبت هــای جالبی درباره ایــران مطرح 
کــرده است.دســتیار دراگان اســکوچیچ در تیــم ملی 
در بخشــی از مصاحبــه اش به خصوصیــات ایرانی ها 
اشــاره کرده: »ایران به عنوان یکی از میهمان نوازترین 
کشورهای دنیا شناخته می شود. یک کشور با مردمانی 
خونگــرم که باعث شــده من به ســادگی بــا آنها وفق 
پیــدا کنم. اســکوچیچ نیــز از ســال 2013 در ایــران کار 
کــرده و هدایت 4 باشــگاه را برعهده داشــته که باعث 
شــده شــناخت خوبی از ایران داشته باشــد. ایرانی ها 
شــباهت های ذهنــی زیــادی بــا مــا دارند و همــه این 
مسائل باعث شد من بخوبی با ایران سازگار شوم.« او 
درخصوص شرایط مقدماتی جام جهانی در قاره آسیا 
هم نظر داد: »40 کشــور برای رســیدن به جام جهانی 
تــلاش می کنند و رقابــت انتخابی، طولانی و ســخت 
اســت ولــی ما در آســتانه صعود بــه قطر قــرار داریم. 

انتظار ما و ارتش 85 میلیونی مردم ایران از تیم ملی 
بالاســت و همه باور دارند که می توان نتیجه ای خوب 
رقم زد.« تات به احتمال همگروهی ایران با کرواســی 
در جام جهانی چنین واکنشــی داشت: »این احتمال 
وجــود دارد و با اینکه کرواســی رتبه بهتری نســبت به 
ایــران در رنکینــگ فیفــا دارد ولی به نظــرم آن دیدار، 

جدالی جذاب و غیرقابل پیش بینی خواهد شد.«

تات:انتظارماوارتش85میلیونیازتیمملیبالاستاسکوچیچدرآستانهثبتیکرکوردتاریخی
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حمایتکاریکاتوریستمشهوراردنیاز>کودایی<

در روزهای اخیر صحبت های زیادی در خصوص شکایت فدراسیون فوتبال اردن 
از دروازه بــان تیــم ملی فوتبال بانوان ایران مطرح شــد. رئیس فدراســیون فوتبال 
اردن در اقدامی ناپسند درباره جنسیت زهره کودایی تردید وارد کرد و از ای اف سی 
خواهان بررســی این موضوع شد. درحالی که فدراسیون فوتبال ایران درخصوص 
ماجرا ســکوت کرده، دیروز معاون بانــوان وزارت ورزش و جوانان به اتفاقات اخیر 
واکنش نشــان داد. مریم کاظمی پور گفت:»همیشه قطار در حال حرکت را سنگ 
می زنند. بعد از موفقیت تیم بانوان در مرحله اول پیش بینی می شد که کاروان ما 
مورد اتهام قرار بگیرد اما وقتی AFC بعد از 21 روز از آن نامه هیچ واکنشــی نشــان 
نمی دهد، مشخصاً هیچ اتفاقی نیفتاده و این موضوع کاملاً رد می شود. خوشبختانه 
با روندی که وجود دارد در آینده اخبار خوش بیشتری از تیم بانوان خواهید شنید.« 
در این بین حمایت ها از زهره کودایی در فضای مجازی هم اوج گرفت. جالب اینکه 
عمر مؤمنی، کاریکاتوریست مشهور سایت گل که از قضا اصالت اردنی هم دارد، 
دروازه بان تیم ملی کشورمان را سوژه خود قرار داد و با طرحی زیبا از او حمایت کرد 

و در توضیح آن نوشت:»زهره کودایی از درون زیباست.«
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گروه ورزشی/  فوتبال اروپا شنبه شلوغ و پر اتفاقی را پشت سرگذاشت. در این روز شاهد 
شکست سنگین غول هایی چون منچستریونایتد، میلان و آرسنال با 4 گل بودیم. در هفته 
چهاردهم لالیگا، بارســلونا در ورزشــگاه نیوکمپ با تک گل ممفیس دپــای )48- پنالتی( 
اسپانیول را در دربی کاتالونیا شکست داد. بارسلونا که نخستین دیدار خود را با هدایت ژاوی 
تجربه می کرد، پس از ناکامی در کسب پیروزی در 4 بازی متوالی لالیگا توانست با 20 امتیاز به 
جایگاه ششم جدول صعود کند. ژاوی پس از این دیدار گفت: »مواردی هست که باید در آنها 
پیشرفت و موقعیت های بیشتری خلق کنیم. چیزی که بیشتر از هر چیزی دوست داشتم، 
نگــرش بازیکنانم در این بازی بود.« پاری  ســن ژرمن در هفته چهاردهم لیگ یک فرانســه 
)لوشامپیونه( میزبان نانت بود و 3-1 به برتری رسید. گل های PSG  را امباپه )2(، آپیا )82- 
گل به خودی( و مســی )87( به ثمر رســاندند. نکته مهم گلزنی مسی برای پاریسی ها بود 
و ستاره آرژانتینی بالاخره نخستین گل خود را در لوشامپیونه به ثمر رساند. هفته دوازدهم 
لیگ برتر انگلیس هم آبستن حوادث زیادی بود. در یکی از دیدارها، منچستریونایتد در خانه 
واتفورد 4-1 تن به شکست داد. این پنجمین باخت یونایتد در فصل جاری بود و این تیم را 
با 17 امتیاز در رده هفتم جدول نگه داشت. دیروز باشگاه منچستریونایتد با انتشار بیانیه ای 

اعلام کرد که با توافقی دوجانبه قرارداد »اوله گنار سولسشیر« را فسخ کرده و به همکاری اش 
با این مربی نروژی پایان داد. سولسشیر که در سال 2018 جانشین مورینیو شده بود، در این 
مــدت در 168 بــازی هدایــت من یونایتد را برعهده داشــت و آمــار 91 برد، 37 تســاوی و 40 
باخت )54.17 درصد برد( را از خود برجای گذاشت. گفتنی است از براندن راجرز، مائوریسیو 
پوچتینو و اریک تن هاخ )به ترتیب سرمربیان فعلی لسترسیتی، پاری سن ژرمن و آژاکس( 
و زین الدین زیدان ســرمربی پیشین رئال مادرید به عنوان گزینه های جانشینی سولسشایر 
یاد می شــود، هدایت این تیم در بازی های پیش رو به طور موقت به مایکل کریک دســتیار 
»اوله« ســپرده شــد. در دیگر دیدارهای مهم، لیورپول در ورزشگاه آنفیلد با 4 گل آرسنال را 
شکست داد و به 8 بازی شکست ناپذیری توپچی ها در لیگ جزیره پایان داد و چلسی با 3 
گل لسترسیتی را برد. همچنین میلان در هفته سیزدهم سری A ایتالیا، در ورزشگاه آرتمیو 
فرانکی فلورانس 4 - 3 از فیورنتینا شکست خورد. این نخستین شکست فصل میلان بود. 
یوونتوس هم با 2 گل لاتزیو را شکســت داد. بامداد یکشــنبه پورتو در چهارچوب دیدارهای 
مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی پرتغال برابر فیرنسه 5-1 پیروز شد و صعود کرد. 
طارمی که در ترکیب اصلی پورتو به میدان رفته بود در اواسط نیمه دوم برای تیمش پنالتی 

گرفت و در حالی که انتظار می رفت این مهاجم ایرانی خودش پشت ضربه بایستد، توپ را 
به فرانسیسکو کونسیسائو، پسر سرمربی پورتو داد تا او نخستین گلش را از روی نقطه پنالتی به 
ثمر برساند. فرانسیسکو گل زد و خوشحالی اش را با در آغوش گرفتن پدرش )سرمربی تیم( 

تقسیم کرد و هر دو اشک شادی ریختند.

اخراج»اوله«پسازشکست4گله
نخستین برد بارسا با ژاوی و نخستین گل مسی برای پاریسی ها در لیگ


